
Pag. 1 di 2 

 

  

 
CITTÀ di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Repertorio generale n. 1253 

 
DETERMINAZIONE n. 193 del     03.04.2012 

 
OGGETTO: Lavori di manutenzione globale verde pubblico. Liquidazione fattura febbraio 2012  

alla Cooperativa Sociale a.r.l. “PAN”, c.da Alboreto, Ortona 
  

L’anno duemila dodici  il giorno 03 del mese di aprile 
 

                                                                          IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto  n. 02 del 04.01.2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che in data 01.10.2001 si costituiva la Società “Ortona Ambiente” s.r.l. con capitale a 
prevalenza pubblica e veniva sottoscritta la convenzione a mezzo della quale venivano conferiti alla 
stessa Società l’esecuzione dei servizi ambientali e complementari; 
CONSIDERATO che nell’offerta relativa alla gestione del servizio di igiene ambientale, al punto 7 
sono elencati una serie di servizi complementari, tra i quali vi sono anche quelli relativi alla 
manutenzione di alcune aree verdi e fontane; 
CHE detto servizio è sempre stato affidato alla Società mista “Ortona Ambiente” s.r.l. fino a tutto il 
31.12.2010; 
CHE dovendo provvedere a nuovo affidamento e non potendosi più dare affidamenti in house a 
Società miste, necessita esperire una nuova gara; 
CHE l’affidamento dei lavori è avvenuta mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 122 comma 
7 del D. Lgs. 12.04.2006 n. 163 
CHE con determina dirigenziale n. 154 del 28.03.2011 sono stati approvati per l’esecuzione dei lavori 
in oggetto: 

a) lo schema di contratto, contenente le clausole dirette a regolare il rapporto tra la stazione 
appaltante e l’impresa, in relazione alle caratteristiche dell’intervento; 

b) il cronoprogramma; 
c) il foglio patti e condizioni 

CHE vincitrice della gara di appalto è risultata la Cooperativa Sociale a r.l. “PAN”, c.da Alboreto, 
Ortona (Ch) 
VISTA la  fattura n.42 del 29.02.2012 presentata dalla Cooperativa PAN a.r.l. per il servizio in 
oggetto regolarmente svolto per il mese di febbraio 2012; 
 
                                                                          DETERMINA 
 
 
DI LIQUIDARE  la fattura n.42 del 29.02.2012 di € 5.535,75 IVA compresa al 21%, dalla Cooperativa 
Sociale a.r.l. “PAN” di Ortona; 
DI PRELEVARE  la somma di € 5.535,75 compreso IVA al 21%  dal cap. Cap. 13030 “Manutenzione 
ordinaria aree verdi. Prestazione di servizi” (det. n.243 del 13.05.2011 e det. n.113 del 05.03.2012) 
DARE ATTO che la ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutti le procedure previste dall’art. 3 
della Legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto 
in oggetto 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici è : 1754962075 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 
 
  
 

Il Compilatore 
(dm) 

 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,    06.04.2012 

                                                                                 IL DIRIGENTE 2° SETTO RE 
                                                                                                 (Dott. Marcello di Bartolomeo) 
                                                                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


